
ZARZĄDZENIE NR 91/22 

WÓJTA GMINY SŁAWNO 

z dnia 1 września 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad centralizacji rozliczeń podatku VAT przez 

Gminę Sławno i jej jednostek budżetowych.  

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2022r. poz.559 ze zm.), w związku z art. 108a-108d,  art. 109 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 931 ze zm.)  

z uwzględnieniem rozporządzenia Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z 15 października 

2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu danych zawartych w deklaracjach podatkowych  

i ewidencji w zakresie podatku od towarów i usług ( Dz.U. z 2019 r. poz. 1988 ze zm.) oraz art. 

3 ustawy z dn. 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów  

i usług oraz dokonywania zwrotów środków publicznych przeznaczonych na realizację 

projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub 

od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki 

samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2018 r poz.280) zarządza co następuje : 

§1. W zarządzeniu Wójta Gminy Sławno nr 83/2016 z dnia 30 października 2016 r. w sprawie 

zasad centralizacji rozliczeń podatku VAT przez Gminę Sławno i jej jednostek budżetowych 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §7 pkt 1 średnik zmienia się na dwukropek i dodaje się ppkt a,b,c,d: 

 ,, a ) w zakresie raportowania rozliczeń podatku VAT, od dnia 1 października 2020 roku 

wszyscy podatnicy mający status podatnika czynnego są zobligowani do składania nowego 

JPK_VAT, 

b) w celu prawidłowego rozliczenia przez Gminę podatku od towarów i usług z urzędem 

skarbowym, zobowiązuje się jednostki wymienione w załączniku do przekazywania 

rejestrów cząstkowych zawierających wprowadzone dokumenty oznaczone kolejnymi 

numerami pól wg nowej struktury JPK_VAT7,  

c) nowa struktura JPK_VAT7 obliguje do przekazywania danych dotyczących: 

 - grup towarów i usług (GTU);  

 - typów dokumentów;  



 - dodatkowych danych ewidencyjnych.  

d) w związku z tym jednostki będą miały obowiązek wskazywania oznaczeń 

identyfikujących niektóre towary lub usługi, oznaczenia niektórych szczególnych 

rodzajów transakcji i oznaczania niektórych dowodów sprzedaży i zakupu”. 

2) §10 otrzymuje brzmienie 

,, § 10. Określa się następujące zasady transakcji objętych mechanizmem podzielonej 

płatności w przypadku nabyć: 

1) dotyczy konkretnie wskazanych w przepisach (załącznik nr 15 ustawy o podatku 

od towarów i usług) dóbr tzw. towarów wrażliwych; 

2) w przypadku nabyć transakcji objętych mechanizmem podzielonej płatnięci  

wszystkie jednostki wymienione w załączniku obowiązuje rozliczenie przez nabywcę /odbiorcę 

podatku należnego od dokonywanych zakupów; 

3) prawo do odliczenia jest uzależnione od sposobu wykorzystania przedmiotu 

zakupu; 

4) obowiązek uregulowania należności w mechanizmie podzielonej płatności 

dotyczy wyłącznie kwoty odpowiadającej kwocie VAT wynikającej z nabycia towarów lub 

usług wymienionych w załączniku nr 15 udokumentowane fakturą o kwocie brutto wyższej niż 

15 000 zł; 

5) oraz gdy jednostka otrzyma fakturę VAT z adnotacją „mechanizm podzielonej 

płatności” lub gdy otrzyma bez tego oznaczenia, a obowiązek zapłaty faktury wynika z 

obligatoryjnego zastosowania procedury MPP”. 

3) załącznik otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia 

§ 2.  Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Kierownikom Jednostek 

Organizacyjnych wymienionych w załączniku. 

§ 3.  Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                                                        WÓJT GMINY SŁAWNO  

                                                                                                              mgr Tadeusz Wojciechowski 



 

WYKAZ JEDNOSTEK GMINY SŁAWNO 

 

 

1.Urząd Gminy  

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 31  

26-332 Sławno 

NIP 768-13-19-225 

REGON 000550717 

 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie 

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 33 

26-332 Sławno 

NIP 768 16 45 516 

REGO 592192713 

 

3. Centrum Usług Wspólnych  

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 31 

26-332 Sławno 

NIP 768 18 38 505 

REGON 366110506 

 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa w Celestynowie 

Celestynów 24  

26-332 Sławno 

NIP 768 16 35 311 

REGON 001160616 

 

 

 



 

5. Publiczna Szkoła Podstawowa im. ks Jana Twardowskiego w Kamieniu 

Kamień 64  

26-332 Sławno 

NIP 768 16 35 274  

REGON 001160728 

 

6. Publiczna Szkoła Podstawowa w Kozeninie  

Kozenin 34  

26-332 Sławno 

NIP 768 16 35 334 

REGON 001248512 

 

7. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Wandy i Henryka Ossowskich w Kunicach 

Kunice 62A  

26-332 Sławno 

NIP 768 16 36 339 

REGON 001248529 

 

8. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Sławnie 

ul. Szkolna 10  

26-332 Sławno 

NIP 768 16 33 909 

REGON 000678676 

 

9. Publiczna Szkoła Podstawowa w Zachorzowie 

Zachorzów 62  

26-332 Sławno 

NIP 768 16 39 970 

REGON 001248535 



10. Zespół Szkół Samorządowych w Prymusowej Woli 

Prymusowa Wola 6  

26-332 Sławno 

NIP 768 16 62 503 

REGON 592183602 

 

11. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Wielkiego w Szadkowicach  

Szadkowice 38A 

26-332 Sławno 

NIP 768 18 39 516 

REGON 368033610 

 

12.Samorządowy Zakład Komunalny w Sławnie  

Ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 31 

26-332 Sławno  

NIP 7681848343 

REGON 522975520 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


